

Uzasadnienie

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024, został sporządzony w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Ww. Program Ochrony Środowiska jest kontynuacją „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2004-2011”, przyjętego uchwałą Nr 79/XIV/2004 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 26 lutego 2004 r. oraz „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2012-2015 z perspektywą do 2019 r.”, przyjętego uchwałą Nr 138/XX/2013 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 26 lutego 2013 r.

Przy sporządzaniu Programu Ochrony Środowiska zapewniono możliwość udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.).

Dla ww. Programu Ochrony Środowiska została wykonana Prognoza Oddziaływania na Środowisko na podstawie, której przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko skutków realizacji tego Programu. W ramach tej procedury została wydana pozytywna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. oraz Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.

Zgodnie z wymogiem wynikającym z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, projekt dokumentu został skierowany do zaopiniowania przez Zarząd Województwa Lubuskiego. W ustawowym terminie Zarząd Województwa Lubuskiego nie zajął stanowiska w sprawie. W przypadku takim, zgodnie z przepisami prawa uważa się, że nastąpiło przyjęcie rozstrzygnięcia w brzmieniu przedłożonym przez Zarząd Powiatu Gorzowskiego.

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024” zawiera charakterystykę powiatu wraz z opisem uwarunkowań fizyczno-geograficznych oraz społeczno-gospodarczych, ocenę stanu środowiska z uwzględnieniem ochrony klimatu i jakości powietrza, zagrożenia hałasem, pola elektromagnetycznego, gospodarowania odpadami, gospodarki wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, gleby, gospodarki odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów, zasobów przyrodniczych oraz zagrożenia poważnymi awariami. W Programie przedstawiono wpływ obecnego stanu środowiska na życie gospodarcze i społeczne, a także prognozę stanu środowiska na lata obowiązywania Programu Ochrony Środowiska. Dla każdego obszaru inwestycji przeprowadzono analizę SWOT na podstawie, której określono najważniejsze problemy powiatu. Określono cele, kierunki interwencji i zadania wynikające ze zdefiniowanych zagrożeń i problemów dla poszczególnych obszarów interwencji. Cele i kierunki interwencji wyznaczono w oparciu o cele zawarte w dokumentach strategicznych Unii Europejskiej, kraju i województwa oraz planów i programów na szczeblu powiatowym. Przedstawiono system realizacji programu ochrony środowiska oraz spójność z dokumentami strategicznymi i programowymi. Opracowano system monitoringu, który umożliwi sprawną realizację działań, jak również pozwoli na bieżącą aktualizację celów programu. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2024” umożliwi efektywne i sprawne wykorzystanie środków finansowych na działania w zakresie ochrony środowiska. Zadania te zapewnią poprawę stanu środowiska w powiecie gorzowskim oraz ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko źródeł zanieczyszczeń, ochronę i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie jego zasobami z uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.